КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

[image: 250px-Coat_of_Arms_of_Tatarstan]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫӉ МӘДӘНИ МИРАС ОБЪЕКТЛАРЫН САКЛАУ КОМИТЕТЫ

ПРИКАЗ                                                                           БОЕРЫК

	№

г. Казань

Об утверждении границ территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Дом купца А.М. Колсанова, конец XIX в.», расположенного по адресу:
Республика Татарстан, г. Тетюши,
ул. Свердлова, д. 30

В соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 1 апреля 2005 года                        № 60-ЗРТ «Об объектах культурного наследия в Республике Татарстан», в целях сохранения и государственной охраны объектов культурного наследия местного (муниципального) значения и их территорий, как объектов градостроительной деятельности особого регулирования, приказываю:
1. [bookmark: _Hlk103172585][bookmark: _Hlk151470784][bookmark: _Hlk151501163]Утвердить границы территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Дом купца А.М. Колсанова, конец XIX в.», расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Тетюши, ул. Свердлова, д. 30, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Отделу учета объектов культурного наследия и градостроительной деятельности обеспечить внесение сведений о границах территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Дом купца
А.М. Колсанова, конец XIX в.», расположенного по адресу: Республика Татарстан,
г. Тетюши, ул. Свердлова, д. 30, в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации и в Единый государственный реестр недвижимости.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель                                       		 	   		    	    И.Н. Гущин
2

3

Приложение к приказу
Комитета Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия
от ___________ 2023 № ______

Границы территории
объекта культурного наследия местного (муниципального) значения
«Дом купца А.М. Колсанова, конец XIX в.», расположенного по адресу:
Республика Татарстан, г. Тетюши, ул. Свердлова, д. 30

Карта (схема)
границ территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Дом купца А.М. Колсанова, конец XIX в.», расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Тетюши, ул. Свердлова, д. 30

[image: ]

Картографическое описание
границ территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Дом купца А.М. Колсанова, конец XIX в.», расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Тетюши, ул. Свердлова, д. 30

Границы территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Дом купца А.М. Колсанова, конец XIX в.», расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Тетюши, ул. Свердлова, д. 30, проходят:

	Прохождение границ
	Описание прохождения границ

	от точки
	до точки

	1
	2
	24.50 м. по границе земельного участка с кадастровым номером 16:38:010508:53

	2
	3
	7.92 м. по границе земельного участка с кадастровым номером 16:38:010508:53

	3
	4
	13.70 м. по границе земельного участка с кадастровым номером 16:38:010508:53

	4
	5
	19.85 м. по границе земельного участка с кадастровым номером 16:38:010508:53

	5
	6
	39.38 м. по границе земельного участка с кадастровым номером 16:38:010508:53

	6
	1
	11.62 м. по границе земельного участка с кадастровым номером 16:38:010508:53. Контур замыкается.

Таблица характерных точек
границ территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Дом купца А.М. Колсанова, конец XIX в.», расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Тетюши, ул. Свердлова, д. 30

	№
	[bookmark: _GoBack]Координаты характерных точек
в местной системе координат (МСК-16)

	X
	Y

	1
	380982.20
	1287743.10

	2
	380978.99
	1287767.39

	3
	380986.82
	1287768.58

	4
	380985.53
	1287782.22

	5
	380965.82
	1287779.85

	6
	380970.81
	1287740.79

	1
	380982.20
	1287743.10

image2.png
5
§
9 v
& B
| Q
Oormen
otpasoamu
[— Macumat 1:500

O I e S —
o sy A, Koseasors,soweu XX b (Pecnybue Tompera. . Tomous,y.Coepros, . 30

OGN PN TEPPITOPIN OGLEKTA KYALTYPHOND WACIEAIA WACIELNN NECTHOTO (SYHILIATAIINOND)
suteunn «flow kyaza AM. Koacanoss, xoneu XIX o » (PecayGausa Taraperan, . Terwou, ya. Cocpaioss, 1. 30)

O wy TYHOTD HACH AR HAG NESTHORD (nyIATHOFO) v ot kymia A M. Koscanona,
Koneu XIX o.» (PecnyGansa Taraperan, . Terioun, ya. Coepiosa, 1. 30)

[T ———

le Obommacnne xapaxrepuoil nosopoTHoll 1o

[0 Hosane pcrpoton v )

[T ——

image1.png